
r" řAfi t3tTÁ f l{sí\|sM'c1{ň
lÁPÁBÚČEsXÉ
$ruavrftat?Y
v pt.:s,

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- Íirma:

, , Y ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok !0Í4é&$is

Hana Veselá

Podniková ekonomika a management

Analýza řízení nákladů v konkrétní společnosti

Ing. Eva Jelínková

FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní ptáce
C) Teoretický zák|aďpráce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odbomým jazykem
[f) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cízím jazyce
o Celkoqý postup řešení aprěrce s iďormacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BPiDP klasiťrkačním stupněm:l

1234N
!x!!!
DX!!n
x!!!!
XD!DD
D!XN!
!xtrD!
!xtDu
!x!!!
D!!NX
tr!xn!
DXn!!
!XDD!nx!!n
!xn!t]
!xu!!

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:2

Cílem tóto bakalařské práce je identifikovat nákladové položky podniku, ana|yzovatje a poté
navrhnout opatření vedoucí k jejich optimalizaci. V práci jsou nejprve rozděleny naklady dle
druhového členění, následně jsou jednotlivé nákladové druhy rozčleněny na fixní a variabilní.
S rozdělením nríkladů na fixní a variabilní není dále pracováno. Způsob provedení horizontální a
vertikální ana|ýzy bych navrhovala otočit - tj. porormávatvždy jednotliqý nákladový druh a jeho
vývoj' ne všechny niíkladové druhy v jednom roce a až následně v dalším. Zvolený způsob je na první
pohled matoucí a nevypovídající. Kana|ýzn nríkladů studentka vy.tlžilaprocentuální zastoupení
jednotliqých nákladových druhů na celkových nákladech. Nríklady na materiál, které v jednotliqých
letech tvoří zhruba 65 %o niíkladů, jsou zde ale uvedeny pouze v agregaci, ažv rámci návhrů na
optimalizaci nríkladů je zmíněno, žehIavní nakoupovanou surovinou je že|ezo. V kap. 4.5.2 studentka
uvádí 2 vzorové kalkulace, chybí zde a|e jakákoliv návaznost na teorii a bližší vysvětlení struktury
kalkulace. očekávala bych také nějaký návrh, jak současné kalkulace zeefektivnit, příp. vyčíslení
hrubého rozpětí, ziskové marže apod.



.: .: t*xt.'i"Tit *l{*ři!$Mi*t{Á

...:: } zÁP*n0ťcsfiÉ
uFt tvtau tTV
n Ptzttt

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Celkově lze konstatovat, že stanovené cíle práce - identifikace a ana|ýZa nákladů a návrhy na
optimalizaci nríkladů - byly splněny. Po formální striínce obsahuje celápráce, včetně částí úvodu a
závěru, gramatické chyby, překlepy, chybné formulace souvětí. Celkový dojem zpráce je slabší, práce
působí nepřehledně, především u kalkulací arczpočtů chybí provázání teorie s praxí, postrádám také
podstatnější vlastní přínos studentky v obou těchto oblastech. Práci navrhuji klasifikovat jako velmi
dobrou.

otáu|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:,

V kapitole 6 navhrujete podniku optimalizaci ostatních provozních nakladů a mimo jiné píšete:
''Ačkoli nový stroj stojí více peněz neŽ stroj použity, koupě se vyplatí v případě, žeby peníze ušetřené
na odpisech byly vyšší než náklady na údržbu'' MůŽete vysvětlit, jak jste to myslela? Ideálně uved'te
něj aké konkrétní vyčíslení.

Pokud se pokusíme provázat teorií s ptaxí, uvedle, jakou metodu jste na str. 23 použila pro rozčlenění
fixních a variabilních nákladů? Dokaza|a byste jako výstup této metody sestavit globální niíkladovou
funkci podniku?

V Plzni, dne 19.5.2015

Metodické pozrámky:
')KliknutÍm na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
') Stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
3)otazfq a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě ažtřt otazky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nej pozdéji ďo 22. 5. 2015
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozerctání originrálu).


